" PREFEITURA DE vo
"+ ITAPAJÉ Ae,RESE o

o dE, to

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
/ Set alo

CD
o
o

Rat

"sra
PARECER DE TÉCNICO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - EDITAL

TOMADA DE PREÇO Nº 23.06.2021.01- TP.

OBJETIVO:

Analisar a documentação de proposta das empresas, referente a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA O SERVIÇO DE BATIMENTO DE ESTRADAS
VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ, em anexo.

Deve-se conferir os itens 6.1,6.1.1.1 e 6.1.5 conforme edital.

ANÁLISE:

1. EZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
Verificou-se que a empresa atendeu aos requisitos dos itens 6.1,6.1.1.1e 6.1.5

conforme edital. Desse modo a empresa encontra-se HABILITADA.

2. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.
Verificou-se que a empresa atendeu aos requisitos dos itens 6.1,6.1.1.1e 6.1.5

conforme edital. Desse modo a empresa encontra-se HABILITADA.

3. FORTALECE CONSTRUTORA LTDA.
Verificou-se que a empresa atendeu aos requisitos dos itens 6.1,6.1.1.1 e 6.1.5

conforme edital. Desse modo a empresa encontra-se DESABILITADA.

4. VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI EPP.
Verificou-se que a empresa atendeu aos requisitos dos itens 6.1,6.1.1.1e 6.1.5

conforme edital. Desse modo a empresa encontra-se HABILITADA.

É o parecer,
41

Itapajé-CE, 18 de agosto de 2021.
"ce FC Rodrigues
ngiro Civil
LE

PautoS uza ta o
Secretaria

de Infra, e Urb.
ControTe

(546
9

PM.I PORTARIA Nº 0401005 /2021Prefeitura Municipal de Itapajé |
CNPJ: 07.683.956/0001-84

Av. Antônio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardos, Itapajé/CE | Cep 62.600-000
www.itapaje.ce.gov.br

x de

>
* PREFEITURA DE

FI&
oo

à ITAPAJÉ Tm oQ

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS "DAS PROPOSTAS DE PREÇO" DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 23.06.2021.01-TP

AM Pertrrie3

"tura de

Aos 18(dezoito) dias do mês de agosto de 2021, às 14h00 horas, na sala de reunião da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé, reuniu-se a sobredita
Comissão, formada pelos membros David Matias Teixeira, Presidente, Eleonai Freire
Carneiro, Membro, Andréa Ferreira Bastos, Membro, com a finalidade de realizar
sessão pública para julgamento das propostas de Tomada de Preços nº 23.06.2021.01-
TP, cujo objeto é Contratação de empresa para batimentos de estradas em diversas
localidades do Município de Itapajé-CE. Após a análise das propostas ora

apresentados, e tendo em vista a análise técnica por parte do Setor de engenharia civil

que emitiu parecer quanto aos aspectos técnicos(em anexo), tem-se o presente
resultado: LICITANTES CLASSIFICADOS: EZ CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNP) - 41313966/0001-66, COMPLETA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES, CNPJ -

17411277/0001-00, VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ - 17625097/0001-

20. DESCLASSIFICADA: FORTALECE CONSTRUTORA, CNPJ - 11049440/0001-50, POR

NÃO CUMPRIMENTO DO ITEM 6.1 DO EDITAL, AUSÊNCIA DE ASSINATURA DO

ENGENHEIRO. RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ - 17625097/0001-20 foi vencedora em

1º lugar, com o valor global de R$ 436.036,94 (Quatrocentos e trinta e seis mil, trinta
e seis reais e noventa e quatro centavos), COMPLETA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES, CNP)
- 17411277/0001-00, 2º lugar, com o valor global de R$ 450.095,56 (quatrocentos e

" cinquenta mil, noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos), CONSTRUTORA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ - 41313966/0001-66, 3º lugar, com o valor

global de R$ 450.101,02 (quatrocentos e cinquenta mil, cento e um reais e dois

centavos), conforme mapa de julgamento de acordo com as regras do edital. Nada
mais havendo a ser tratado o Presidente deu por encerrada a presente Sessão.

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-N4 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJE/CE

WWW.I A PAJE.CE.GOV.BR

Processo nº 18.06.2021/01
Tomada de Preços nº 23.06.2021.01-TP

Objeto: Contratação de empresa para batimentos de estradas em diversas localidades

do Município de Itapajé-CE.
Data da Análise: 18.08.2021

Horário: 14:00 horas

Local: Prefeitura Municipal de Itapajé.

Endereço: AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Nº 353, PADRE LIMA - CEP: 62.600-
000 - ITAPAJÉ/CE.

E2

+ po

da
.4

p

2 * PREFEITURA DE
es

ITAPAJÊ 1

MUNICIPIO DE tira Ge

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-8+4 -- CEP: 62.600-000 - ITAPAJE/CE

WWW.IT APAJE.CE.GOV.BR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO LÊ
AssinaturaFunção Nome

Presidente: David Matias Teiexeira Via Eos À l f
1

Membro: Eleonai Freire Carneiro -

Membro: Andréa Ferreira Bastos
Y

Pa

Eid

Do]
ex

de lo
GQ

2 * PREFEITURA DE Fis [o
&

. ITAPAJE Tx oo

a,
DE

nd CRTua1

Sy
Ura de

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 23.06.2021.01-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA BATIMENTOS DE ESTRADAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE.

MAPA DE JULGAMENTO

COLOCAÇÃO LICITANTES R$ VALOR MENSAL
VTS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI01
CNP) - 17625097/0001-20

R$ 436.036,94

02
COMPLETA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES, R$ 450.095,56
CNPJ - 17411277/0001-00
E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,03
CNPJ -41313966/0001-66

R$ 450.101,02

A Comissão de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes autos,
recomenda que o contrato seja celebrado com a licitante VTS CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ - 17625097/0001-20: por ter apresentado q menor preço,
em conformidade com os critérios estabelecidos na Tomada de Preço acima.

Itapajé, 18 de agosto de 2021

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO. Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO a
Função Nome Assinatura

Presidente: David Matias Teixeira VaA a Voa , +, ad Mo

' Membro: Eleonai Freire Carneiro
- Membro: Andréa Ferreira Bastos ="